UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

Eleição de Representante Técnico-Administrativo em Educação
no Conselho Departamental do Centro de Ciências Humanas e Naturais

Mandato 2025 – 2027

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES DE CHAPA

A Comissão Eleitoral nomeada através da Portaria nº 35/2025 - CCHN/UFES vem por meio
deste informar aos TAEs do CCHN que, dentro do prazo estabelecido no regulamento eleitoral,
não houve nenhum pedido de impugnação de chapas.

Portanto, estão mantidas e homologadas as chapas 1 e 2, conforme documento de
deferimento publicado na última segunda-feira, 20 de outubro de 2025.

Nº da
chapa

Nome da chapa Titular Suplente Situação

1
Representatividade,
Diálogo e Compromisso
Institucional

Ricieri Campo Dall’Orto
Andrew Victor Thomé
Bizzo

Homologada

2 Voz ativa Lara Negreiros Gobira
Maira Goulart Gomes
Martins

Homologada

O período de campanha eleitoral inicia hoje, 22 de outubro de 2025, e segue até o dia 04
de novembro de 2025.

A votação ocorrerá no dia 5 de novembro de 2025, das 7 às 19 horas somente no formato
digital por meio do site http://votacao.ufes.br.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral

Cintia Barcelos da Silva

Esdra Erlacher

Filipe Siqueira Fermino

http://votacao.ufes.br/

		2025-10-22T16:03:38-0300

		2025-10-22T16:10:05-0300

		2025-10-22T16:15:31-0300